
 
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE 

Odbor dopravy 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 
pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
VÁŠ DOPIS ZN.: Žádost o stanovisko  

 

 

 

 

 
ZE DNE: 14.03.2023   
ČJ.:    
SPIS.ZN.: MR-C 10348/23-ODO   
VYŘIZUJE: Mgr. Radana Horáková   
TEL.: 546 492 167   
FAX: 546 492 119   
E-MAIL: horakova@mesto.rosice.cz   
DS: 6abbzec      
DATUM: 14.03.2023    

 
 

S T A N O V I S K O 
 
Městský úřad Rosice, odbor dopravy, podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), pověřený výkonem pů-
sobnosti silničního správního úřadu a speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístup-
ných účelových komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad, a působ-
ností speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací, jako dotčený orgán podle § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona o pozemních komunikacích, v souladu s ust. § 136 odst. 1 písm. b)  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
jen „správní řád“), na žádost, kterou dne 14.03.2023 DUR plus, spol s .r.o. (dále jen „žadatel“), ve věci: 
 
„Neoprávněný vstup/jízdy stavební techniky společnosti E.ON Distribuce, a.s.“, resp. subdodavatele DUR plus, spol. 
s r.o. 
 
podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, v souladu s ust. § 136 odst. 1 písm. b)  
správního řádu,  
 

sděluje, 
 
že užití komunikace pro příjezd na stavbu vozidly subdodavatelské firmy není v rozporu se zákonem ani jiným 
právním předpisem. 
 
Odůvodnění: 
 
Dotčený orgán obdržel dne 14.03.2023 žádost o posouzení (ne) oprávněnosti jízdy po komunikaci umístěnou na po-
zemcích parc.č. 5322/43, 5322/44, 5322/45, 5322/49 v k.ú. Rosice u Brna, kteréžto jsou sice v soukromém vlastnictví, 
avšak slouží jako příjezdová účelová komunikace pro RD různých vlastníků. Dle ust. § 20 odst. 7 vyhlášky č. 501/2006 
Sb., ke každé stavbě RD nebo stavbě pro rodinnou rekreaci  nebo souvislé skupině těchto staveb musí vést zpevněná 
pozemní komunikace široká nejméně 2,5 m a končící nejdále 50 m od stavby. Tzn., všichni vlastníci pozemků (vč. 
sousedících s komunikací) mohou užívat bez omezení přístupovou komunikaci ke své nemovitosti, včetně vozidel 
zajišťující zásobování nebo lékařské, opravárenské, údržbářské, komunální a podobné služby. Tzn., stavba přípojky 
pro stavbu „Zastávka – Patočka, přípojka NN“ proběhla dle platných zákonů (zejména ust. § 19 zákona č. 13/1997 Sb 
a zákona č. 361/2000 Sb.).) a stavebně-technických norem. Věcné břemeno práva chůzi a jízdy není uvedeno u žád-
ného pozemku z uvedené komunikace, tzn., dle vyjádření stěžovatele by nemohl po uvedené komunikaci jezdit ani 
sám stěžovatel. Jeho tvrzení je v rozporu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, zejména pak s ust. 
§ 19 jmenovaného zákona, tj. obecné užívání pozemních komunikací. 

 

 

 



 
Č. j.: MR-C 10348/23-ODO Strana 2 (celkem 2) 
 

P o u č e n í 

Toto vyjádření není rozhodnutím vydaným ve správním řízení. V souladu s § 156 odst. 2 správního řádu lze pro 
přezkoumání tohoto stanoviska přiměřeně použít ustanovení hlavy IX, části druhé správního řádu 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
Mgr. Radana Horáková 

Referent odboru dopravy 

 

Rozdělovník 

- DUR plus, spol. s r.o., 1.máje 117, 664 84 Zastávka 

- Městský úřad Rosice, odbor stavební úřad – zde  

 


		2023-03-14T07:28:04+0000




